
 
 
 
 
 
 
 
 

Preisblatt für die Versorgung mit Strom in Niederspannung im Produkt greven:standard) 
innerhalb des Versorgungsgebietes der Stadtwerke Greven GmbH (gültig ab 01.01.2023) 

 
Die Grundversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundver-
sorgung von Haushaltskunden (StromGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Greven. 
 
Bei Vorhandenseins einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer modernen Messeinrichtung 
(mME) gelten folgende Preise: 

 

kME/mME Arbeitspreise in ct/kWh Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto 

greven:standard) 26,99 32,12 135,44 161,17 

 

Bei Vorhandenseins eines intelligenten Messsystems (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes gelten 
folgende Preise: 

 

iMsys 
Arbeitspreise in ct/kWh Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto 

greven:standard) 
Der Preis gilt bei einem  
Jahresverbrauch bis 20.000 kWh 

26,99 32,12 234,47 279,02 

greven:standard) 
Der Preis gilt bei einem J 
ahresverbrauch von  
20.001 kWh bis 50.000 kWh 

26,99 32,12 268,09 319,03 

greven:standard) 
Der Preis gilt bei einem  
Jahresverbrauch ab 50.001 kWh 

26,99 32,12 293,30 349,03 

 
Bei Vorhandenseins einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer modernen Messeinrichtung 
(mME) gelten folgende Preise: 

 
kME/mME 

HT-Arbeitspreise  
in ct/kWh 

NT-Arbeitspreise  
in ct/kWh 

Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto netto brutto 

greven:standard) 
mit Schwachlast 

27,79 33,07 22,42 26,68 175,44 208,77 

 
 

Bei Vorhandenseins eines intelligenten Messsystems (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes gelten 
folgende Preise: 

 
iMsys 

HT-Arbeitspreise  
in ct/kWh 

NT-Arbeitspreise  
in ct/kWh 

Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto netto brutto 

greven:standard) 
mit Schwachlast 
Der Preis gilt bei einem Jahres-
verbrauch bis 20.000 kWh 

27,79 33,07 22,42 26,68 274,47 326,62 

greven:standard) 
mit Schwachlast 
Der Preis gilt bei einem Jahres-
verbrauch von 20.001 kWh bis 
50.000 kWh 

27,79 33,07 22,42 26,68 308,09 366,63 

greven:standard) 
mit Schwachlast  
Der Preis gilt bei einem Jahres-
verbrauch ab 50.001 kWh 

27,79 33,07 22,42 26,68 333,30 396,63 
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Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. 
Für jede weitere Abrechnung erhöht sich der Grundpreis um 13,38 € (brutto). Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer 
enthalten. 
 
Die vom zuständigen Netzbetreiber festgelegten Tarifzeiten sind:  
Hochtarifzeit (HT) :  Montag bis Freitag 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr 
Niedertarifzeit (NT):  Die übrige Zeit. 
 
 

Im Nettopreis sind enthalten:    

 ct/kWh €/Jahr 

Stromsteuer 2,050   

Konzessionsabgabe* (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde) 1,590   

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,357   

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,417   

Umlage § 17f Energiewirtschaftsgesetz 0,591   

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 4,630   

Netz-Grundpreis   105,00 

Messstellenbetrieb inkl. Messung (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)   7,25 

Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile 9,635 112,25 

 

*     Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt. 
 
 
Nähere Informationen zu den oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen 
Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de). 
  
In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf 
zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %.  
 
 
Stromkennzeichnung (Energieträgermix und Umweltauswirkungen 2021) 
 

 
 
 
Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten www.stadtwerke-
greven.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie ein-
gestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits er-
halten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de. 


